1

UBND TỈNH LAI CHÂU

ĐÀI PHÁT THANH-TRUYỀN HÌNH

Số: 421/CV-PTTH

V/v Nâng cao chất lượng tín hiệu

Kênh truyền hình Lai Châu LTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 29 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, Ngành: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy

   Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Y tế, Hội Văn học-Nghệ thuật tỉnh,

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố,

- Phòng chuyên môn Đài tỉnh: Thời sự, Biên tập, Thông tin điện tử.

Thực hiện Kế hoạch năm 2023 về nâng cao chất lượng tín hiệu kênh truyền hình

Lai Châu LTV tiêu chuẩn HD, phát sóng trên vệ tinh vinasats-1, trên kênh truyền hình

số mặt đất tại Lai Châu, và các hạ tầng truyền dẫn phát sóng khác … cùng với đó,

phục vụ tốt cho lưu trữ dữ liệu chương trình có chất lượng cao.

Từ ngày 05/7/2023, Đài phát thanh – Truyền hình Lai Châu đề nghị: các cơ

quan, đơn vị có chuyên mục, chương trình, tin bài cộng tác phát sóng trên kênh LTV;

các phòng chuyên môn (Thời sự, Biên Tập, Thông tin điện tử) Đài Phát thanh-Truyền

hình tỉnh phối hợp tổ chức thực hiện sản xuất tiền kỳ, sản xuất hậu kỳ và Export file

gửi Đài tỉnh, gửi hệ thống MAM phát sóng đảm bảo tiêu chuẩn HD chất lượng cao, cụ

thể:

Thông số kỹ thuật cho Video: Thông số kỹ thuật cho Audio:

- File Fomat:  MP4  - Audio codec: AAC

- Video Codec: H.264  - Sample Rate: 48000Hz

- Preset: High Quality 1080p HD  - Channel: Stereo

- Width: 1920  - Audio Quality:  High

- Height: 1080  - Bitrake: 320 kbps

- Bit - depth (bits): 8 hoặc 10

- Frame Rate (fps) : 25

- Aspect: Square Pixel (1.0)

- Profile:  High

- Level:  4.2

- Bitrate Encoding:  VBR,1pass

- Target Bitrate: 30 Mbps

- Maximum Bitrate: 35 Mbps

2

Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh không phát sóng file tin bài cộng tác, chương

trình, chuyên mục .. có chất lượng không đạt tiêu chuẩn như nêu trên.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ với cán bộ

phòng Thông tin điện tử, Đài PTTH tỉnh để được hỗ trợ: Đ/c Nguyễn Danh Công, Phó

trưởng phòng, số ĐT 0918951981 và 0984461668 ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ngọc Hà

		2023-06-29T17:03:53+0700

		2023-06-30T08:28:27+0700